
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γραφεί-

ου Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δε-

κέμβριο 2024

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών της Ελληνικής Στατιστικής Αρ-

χής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) για τους μήνες από Ιούλιο έως και 

Δεκέμβριο 2024

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοίκη-

σης της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) 

για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 

2024

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων των οργανικών μο-

νάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαπο-

ντίων Νήσων, για το β’ εξάμηνο έτους 2024.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος Δια-

χείρισης Απορριμμάτων και του Τμήματος Διαχεί-

ρισης και Συντήρησης Οχημάτων-Μηχανημάτων 

της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δή-

μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 

για το β’ εξάμηνο έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 3734/Α1-3157 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας για τους υπαλλήλους του Αυτοτελούς Γρα-

φείου Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρ-

χής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.), για τους μήνες από Ιούλιο έως και 

Δεκέμβριο 2024 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.

ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3893

39447

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.04 13:22:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39448 Τεύχος B’ 3893/04.07.2024

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις (Α’ 176)».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυ-
τοτελές Γραφείο Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ., για την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
και των αυξημένων υποχρεώσεων αυτής, σε ελληνικούς 
και ευρωπαϊκούς φορείς και οργανισμούς.

6. Την υπό στοιχεία 3611/Α2-2150/17.6.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΑΟΜ6ΣΙ-ΨΓΞ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 
α/α 269, ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ 
(252.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2024 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Δ/νσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2024.

7. Το υπό στοιχεία ΓΠ- 254/11.6.2024 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Γραφείου Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο μέχρι και Δεκέμβριο 
2024, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αμοιβή, για 
τους υπαλλήλους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Γραφείο 
Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Οι ώρες της ανωτέρω απασχόλησης ορίζονται μέχρι 
είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για τέσσερις (4) 
υπαλλήλους του παραπάνω Αυτοτελούς Γραφείου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 25 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 3737/Α1-3218 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) για τους μήνες από Ιούλιο έως 
και Δεκέμβριο 2024 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 

«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο 

του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-

σθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 

του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 

Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 

κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Διεύθυνσης Οι-

κονομικών Υπηρεσιών της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και 

επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα:

1. Εργασίες για την πληρωμή μετακινήσεων εκτός 

έδρας υπαλλήλων για τις ανάγκες διενέργειας της Έρευ-

νας Διάρθρωσης Γεωργικών και Κτηνοτροφικών Εκμεταλ-

λεύσεων έτους 2023 και λοιπών ερευνών (επείγουσες).

2. Εργασίες για την πληρωμή Ιδιωτών Συνεργατών 

(επείγουσες εργασίες).

3. Εργασίες κλεισίματος οικονομικού έτους 2024.

4. Προώθηση των διαδικασιών αναθέσεων - διαγω-

νισμών, για επείγουσες και απρόβλεπτες προμήθειες 

υλικών/αναθέσεις υπηρεσιών (έκτακτες και επείγουσες 

εργασίες).

5. Προώθηση των εργασιών για νέες μισθώσεις ακι-

νήτων στις Περιφερειακές Υπηρεσίες Στατιστικής (επεί-

γουσες εργασίες).

6. Εισαγωγή στο σύστημα όλων των τιμολογίων ανα-

λωσίμων και παγίων της ΕΛΣΤΑΤ και αποστολή στις ΠΥΣ 

των αρχείων «ΕΝΤΟΛΗ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ-ΠΡΑΞΗ ΕΞΑ-

ΓΩΓΗΣ ΑΠΟ ΑΠΟΘΗΚΗ» (επείγουσες εργασίες). Οι εν 

λόγω εργασίες δεν πραγματοποιούνται εντός ωραρίου 

λόγω έλλειψης αποθηκαρίου πλήρους απασχόλησης.

7. Προώθηση των διαδικασιών αναθέσεων και διαγω-

νισμών για έκτακτες και επείγουσες επισκευές και συντη-

ρήσεις όλων των εγκαταστάσεων της ΕΛΣΤΑΤ (ΚΥ, ΠΣ, 

50 ΠΥΣ) καθώς και την επίβλεψη όλων των συμβάσεων 

προληπτικής συντήρησης του κτιρίου της ΚΥ.

8. Παροχή πρόσθετων οικονομικών στοιχείων για εν 

ενεργεία υπαλλήλους και συνταξιούχους προς τα ασφα-

λιστικά ταμεία (Κύρια Σύνταξη, επικουρικό, εφάπαξ και 

ΜΤΠΥ), για παρελθόντα έτη.

9. Κατάρτιση ΔΑΥΚ λόγω αυξημένου αριθμού υπαλ-

λήλων που συνταξιοδοτούνται (επείγουσες εργασίες).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39449Τεύχος B’ 3893/04.07.2024

10. Δημιουργία αρχείων για την απεικόνιση της Α.Π.Δ., 

στον ΕΦΚΑ, των ιδιωτών συνεργατών της ΕΛΣΤΑΤ που 

αμείβονται με Τίτλο Κτήσης (επείγουσες εργασίες).

6. Την υπό στοιχεία 3611/Α2-2150/17.6.2024 (ΑΔΑ: 

ΨΑΟΜ6ΣΙ-ΨΓΞ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και 

α/α 269, ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ 

(252.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 

βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 

οικονομικού έτους 2024 στον KAE 0261, για την απο-

ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 

Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 

Δ/νσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του 

Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 

Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 

μέχρι και Δεκέμβριο 2024.

7. Το υπό στοιχεία Α2-2004/14.6.2024 έγγραφο της Δ/

νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-

ση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024, με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αμοιβή, για τους υπαλ-

λήλους της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-

σης, ορίζονται μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά υπάλ-

ληλο, για είκοσι δύο (22) υπαλλήλους της παραπάνω 

Διεύθυνσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 25 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ     

Ι

 Αριθμ. 3736/Α1-3215 (3)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Δι-
οίκησης της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμ-
βριο 2024 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),

γ. της υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφασης 
«Έγκριση Κανονισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της 
Ελληνικής Στατιστικής Αρχής» (Β’ 2390).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Την ανάγκη να προσφέρει υπηρεσία και πέραν του 
κανονικού ωραρίου το προσωπικό της Δ/νσης Διοίκησης 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ., λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών και συγκεκριμένα:

- Υλοποίηση της διαδικασίας προσλήψεων μόνιμου 
προσωπικού.

- Λειτουργία του Ψηφιακού Οργανογράμματος και 
εφαρμογή των διατάξεων κινητικότητας του ν. 4440/2016 
(Α’ 224) για τη συμμετοχή της ΕΛΣΤΑΤ ως υπηρεσία υπο-
δοχής στο Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας (ΕΣΚ).

- Προσαρμογή του ψηφιακού οργανογράμματος στο 
νέο Κλαδολόγιο - Προσοντολόγιο.

- Ενημέρωση των στοιχείων του Μητρώου Ανθρωπί-
νου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου.

- Διεξαγωγή κληρώσεων για την ανάδειξη μελών επι-
τροπών και έκδοση αποφάσεων ορισμού τους.

- Γραμματειακή υποστήριξη του Υπηρεσιακού Συμ-
βουλίου Υπαλλήλων της ΕΛΣΤΑΤ.

- Διεκπεραίωση των εγγράφων της Υπηρεσίας και δια-
χείριση της εισερχόμενης και εξερχόμενης αλληλογραφίας.

- Διερεύνηση ανάπτυξης εφαρμογής για την ψηφιοποί-
ηση των ατομικών φακέλων των υπαλλήλων της ΕΛΣΤΑΤ.

- Βελτίωση των εφαρμογών για την ηλεκτρονική πα-
ρακολούθηση της πορείας εργασιών των ΙΣ, καθώς και 
την αυτόματη παραγωγή συμβάσεων..

- Διερεύνηση ανάπτυξης εφαρμογής ατομικής καρ-
τέλας ωραρίου και αδειών των υπαλλήλων της ΕΛΣΤΑΤ.

- Προγραμματισμός των αναγκών σε ανθρώπινο δυνα-
μικό των υπηρεσιών της ΕΛΣΤΑΤ και υποβολή αιτήματος 
προσλήψεων προσωπικού ετησίως μέσω της εφαρμογής 
του Μητρώου Ανθρώπινου Δυναμικού και μετατάξεων/
αποσπάσεων μέσω κινητικότητας.

- Υπολογισμός ωρών της υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων της ΕΛΣΤΑΤ και υπηρεσιακών αδειών

- Έλεγχος και έκδοση των καταστάσεων υπερωριακής 
απασχόλησης.

- Κατάρτιση Δελτίων Ατομικής και Υπηρεσιακής Κατά-
στασης Υπαλλήλων (ΔΑΥΚ) λόγω αυξημένου αριθμού 
υπαλλήλων για συνταξιοδότηση.

- Διεκπεραίωση εισερχομένων εγγράφων της Διεύθυν-
σής μας και ενημέρωση του αρχείου των υπάλληλων.

- Έλεγχος των δελτίων παρουσίας.
- Διεκπεραίωση αιτήσεων και έκδοση αποφάσεων 

αναρρωτικών αδειών.
- Τήρηση και ενημέρωση του προσωπικού μητρώου 

των υπαλλήλων της ΕΛΣΤΑΤ (μονίμων και ΙΔΑΧ).
- Διοργάνωση σεμιναρίων με θέμα «Κώδικας Διοικη-

τικής Διαδικασίας» σε όλο το προσωπικό της ΕΛΣΤΑΤ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39450 Τεύχος B’ 3893/04.07.2024

- Συνεργασία με Πανεπιστήμια και επικοινωνία με φοι-
τητές στο πλαίσιο εφαρμογής του προγράμματος «ΑΤ-
ΛΑΣ» για την πρακτική άσκηση φοιτητών στην ΕΛ.ΣΤΑΤ.

- Οριστικοποίηση δαπανών διενέργειας των στατιστι-
κών ερευνών που θα πραγματοποιηθούν με το Μητρώο 
Ιδιωτών Συνεργατών (ΙΣ) Ιανουαρίου 2025 - Αυγούστου 
2025, προκειμένου να ξεκινήσουν οι διαδικασίες που 
απαιτούνται για ΑΣΕΠ - ΠΥΣ - ΚΥΑ για το εν λόγω Μητρώο.

- Οριστικοποίηση σειράς κατάταξης των στατιστικών 
ερευνών που θα πραγματοποιηθούν με το Μητρώο Ιδι-
ωτών Συνεργατών Μαΐου 2024 -Δεκεμβρίου 2024.

- Κατάρτιση Ανακοίνωσης Πρόσκλησης για ένταξη στο 
Μητρώο Ιδιωτών Συνεργατών Μαΐου 2024 - Δεκεμβρίου 
2024.

- Κατάρτιση Εγκυκλίου Εφαρμογής Κανόνων Επιλογής, 
Τοποθέτησης και ανάθεσης μονάδων ερευνών.

- Εργασίες μετεξέλιξης του συστήματος αναθέσεων 
μονάδων ερευνών σε Ιδιώτες Συνεργάτες.

- Οριστικοποίηση προτεινόμενων ως ακατάλληλων 
Ιδιωτών Συνεργατών για περαιτέρω συνεργασία με την 
ΕΛΣΤΑΤ και επικαιροποίηση της σχετικής λίστας.

- Διαχείριση ενστάσεων Ιδιωτών Συνεργατών.
- Χορήγηση σε Ιδιώτες Συνεργάτες βεβαιώσεων συμ-

μετοχής σε έρευνες της ΕΛΣΤΑΤ.
- Παροχή πληροφοριών σε ενδιαφερόμενους υποψή-

φιους Ιδιώτες Συνεργάτες.
- Ενημέρωση των ακατάλληλων για περαιτέρω συνερ-

γασία Ιδιωτών Συνεργατών.
6. Την υπ’ αρ. 3611/Α2-2150/17.6.2024 (ΑΔΑ: ΨΑΟΜ-

6ΣΙ-ΨΓΞ), απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και α/α 
269, ποσού διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ 
(252.000,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε 
βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού της ΕΛ.ΣΤΑΤ. 
οικονομικού έτους 2024 στον KAE 0261, για την απο-
ζημίωση υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων των 
Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΕΛ.ΣΤΑΤ., των 
Δ/νσεων Στατιστικής Βορείου και Νοτίου Ελλάδος, του 
Αυτοτελούς Γραφείου Προέδρου και του Αυτοτελούς 
Γραφείου Τύπου για το χρονικό διάστημα από Ιούλιο 
μέχρι και Δεκέμβριο 2024.

7. Το υπό στοιχεία Α1-3215/14.6.2024 έγγραφο της Δ/
νσης Διοίκησης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απογευματινή υπερωριακή απασχό-
ληση για τους μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2024, 
με την προβλεπόμενη από το Νόμο αμοιβή, για τους 
υπαλλήλους της Δ/νσης Διοίκησης.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης, ορίζονται α) μέχρι είκοσι (20) ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο, για δεκαέξι (16) υπαλλήλους της παραπάνω 
Διεύθυνσης β) μέχρι δέκα (10) ώρες ανά μήνα για έναν 
(1) υπάλληλο της παραπάνω Διεύθυνσης και γ) μέχρι 
είκοσι (20) ώρες ανά μήνα για έναν (1) υπάλληλο της 
Περιφερειακής Υπηρεσίας Στατιστικής (ΠΥΣ) Πιερίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 25 Ιουνίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  

      Αριθμ. 22986 (4)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων των οργανικών μο-
νάδων του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων, για το β’ εξάμηνο έτους 2024.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 

ν. 5045/2023 (Α’ 136) εγκύκλιος υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/

19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) του Γενικού Λογιστηρίου 

του κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατά-

ξεων του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136)».

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 

των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 

176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής 

υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 

εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-

συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 

των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 

ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 

με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-

πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 

και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-

κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 

Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 

(Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτι-

κής Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργα-

νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής 

Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39451Τεύχος B’ 3893/04.07.2024

10. Την υπ’  αρ. 2/1-9-19 απόφαση Δημάρχου περί 
τοποθέτησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μο-
νάδες (Τμήματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ 
του Δήμου.

11. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Διεύ-
θυνση Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κεντρικής 
Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων και στα Τμήματα της 
Διεύθυνσης καθώς επίσης και στα αποκεντρωμένων 
τμήματα των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου, λόγω 
αυξημένου όγκου εργασίας και αντίστοιχης μείωσης του 
προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης κ.λπ. γεγονότα που 
είχαν ως αποτέλεσμα την συσσώρευση πληθώρας εκκρε-
μοτήτων, οι οποίες πρέπει άμεσα να διεκπεραιωθούν.

12. Την ανάγκη να εργαστεί το εναπομείναν προσω-
πικό της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών και των 
αποκεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
προκειμένου να ανταποκριθεί στα καθήκοντα του.

13. Την υπ’ αρ. 5421/12-2-2024 απόφαση Δημάρχου «ορι-
σμός Δημοτικών υπαλλήλων για την γραμματειακή εξυπη-
ρέτηση των οργάνων των Συμβουλίων των Κοινοτήτων».

14. Την ανάγκη να εργαστούν πέραν του ωραρίου τους 
οι υπάλληλοι του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, καθώς 

παρέχουν την γραμματειακή υποστήριξη της Δημάρχου 

κατά τις συναντήσεις της με Δημότες, Συλλόγους, και Φο-

ρείς οι οποίες πραγματοποιούνται κατά τις ώρες πέραν 

του κανονικού ωραρίου τους.

15. Το γεγονός ότι το αυτοτελές γραφείο Επικοινω-

νίας και Δημοσίων Σχέσεων είναι υποστελεχωμένο και 

το προσωπικό του αναγκάζεται να εργάζεται πέραν του 

κανονικού ωραρίου του προκειμένου να ανταπεξέλθει 

στα καθήκοντά του.

16. Την υπ’ αρ. 22290/18-6-2024 βεβαίωση της Δι-

εύθυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί ύπαρξης 

πιστώσεων για υπερωριακή απασχόληση στους αντί-

στοιχους Κ.Α του προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α) Καθιερώνεται, για το το β’ εξάμηνο έτους 2024, 

υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-

κού ωραρίου, σε τακτικούς υπαλλήλους (μόνιμους και 

αορίστου χρόνου) της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-

σιών, των αποκεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών 

Ενοτήτων, του αυτοτελούς γραφείου Επικοινωνίας και 

Δημοσίων Σχέσεων και του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρ-

χου, για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών του 

Δήμου ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ Α
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ 
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΩΡΩΝ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Δ/νση Διοικητικών 
Υπηρεσιών

2 2 240

Δ/νση Διοικητικών 
Υπηρεσιών / Τμήμα 

Ανθρώπινου Δυναμικού
6 2 1 1 2 740

Δ/νση Διοικητικών 
Υπηρεσιών / Τμήμα 

Δημοτικής Κατάστασης
7 1 6 840

Δ/νση Διοικητικών 
Υπηρεσιών / Τμήμα 

Υποστήριξης Πολιτικών 
Οργάνων

2 1 1 240

Δ/νση Διοικητικών 
Υπηρεσιών / Τμήμα 

Διοικητικής Μέριμνας
7 2 1 4 840

Τμήμα Ληξιαρχείου 2 1 1 240

Ιδιαίτερο Γραφείο 
Δημάρχου

1 1 120

Αυτοτελές Γραφείο 
Δημοσίων Σχέσεων

1 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39452 Τεύχος B’ 3893/04.07.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ Β
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΟΥΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΣΕ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ
ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Αποκεντρωμένο Τμήμα Δ.Ε. Αχιλλείων
Κοινότητες: Αγίων 

Δέκα, Βιρού, 
Γαστουρίου, 

Κάτω Γαρούνα, 
Κυνοπιαστών

1 1 120

Κοινότητες: Αγ. 
Προκοπίου, 

Καστελλάνων Μέσης, 
Μπενιτσών, Σταυρού

1 1 120

Αποκεντρωμένο Τμήμα Δ.Ε. Παρελίων

Κοινότητες: Βάτου, 
Πέλεκα

1 1 120

Κοινότητες: Άφρας, 
Κομπιτσίου

1 1 120

Κοινότητες 
Σιναράδων, 
Κοκκινίου

1 1 120

Αποκεντρωμένο Τμήμα Δ.Ε. Παλαιοκαστριτών

Κοινότητες: 
Γαρδελάδων, Κρήνης

1 1 120

Κοινότητες: 
Δουκάδων, 
Σκριπερού

1 1 120

Κοινότητα: Λακώνων 1 1 120

Κοινότητα: Λιαπάδων 1 1 120

Αποκεντρωμένο Τμήμα Δ.Ε. Φαιάκων
Κοινότητα Άνω 

Κορακιάνας
1 1 120

Κοινότητα Σπαρτύλα 1 1 120

Διαπόντια Νησιά
Κοινότητα 

Ερείκουσας
1 1 120

Κοινότητα Οθωνών 1 1 120

Δημοτική Ενότητα Κερκυραίων
Κοινότητα 

Κερκυραίων
1 1 120

Κοινότητα Καναλίων 1 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39453Τεύχος B’ 3893/04.07.2024

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος / Ειδικότητα
Αριθμός Υπαλλήλων

Δημοσίου Δικαίου
Αριθμός Υπαλλήλων

ΙΔΑΧ

ΠΕ 08 04

ΤΕ 01 00

ΔΕ 10 18

ΥΕ 02 00

ΣΥΝΟΛΟ 21 22

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου ορίζονται για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2024. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας για όλο 
το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώ-
ντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται 
με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες 
των Υπηρεσιών του Δήμου.

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από 
την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 
τους Κ.Α του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου 
ως ακολούθως:

Για μόνιμους υπαλλήλους:
Στον Κ.Α. 10.6012.004 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-

ριακής εργασίας μόνιμων υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 9.500,00 €.

Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου:
Στον Κ.Α. 10.6022.003 με τίτλο «Αποζημίωση υπε-

ρωριακής εργασίας υπαλλήλων αορίστου χρόνου της 
Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό 9.200,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 21 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ

Ι     

 Αριθμ. 22989 (5)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου υπαλλήλων του Τμήματος Δια-
χείρισης Απορριμμάτων και του Τμήματος Διαχεί-
ρισης και Συντήρησης Οχημάτων-Μηχανημάτων 
της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου του Δή-
μου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νήσων, 
για το β’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΝΤΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 του Κώδικα κατάστα-

σης δημοτικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

3. Το άρθρο 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’ 114).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τον 
ν. 5045/2023 (Α’ 136) εγκύκλιος υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/
19-10-2023 (ΑΔΑ: Ψ167Η-Θ16) του Γενικού Λογιστηρίου 
του κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατά-
ξεων του μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 (Α’ 136)».

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουρ-

γείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 
176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις 
εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

7. Το άρθρο 154 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός 
και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου Ιδιωτικών Κλινι-
κών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας, 
Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

8. Τον ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξι-
οδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

9. Την υπ’ αρ. 170289/7.8.2019 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου «Κατάρτιση μεταβατικού Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων» (Β’ 3235).

10. Την υπ’ αρ. 2/1-9-19 απόφαση Δημάρχου περί τοποθέ-
τησης τακτικού προσωπικού στις οργανικές μονάδες (Τμή-
ματα και Διευθύνσεις) του μεταβατικού ΟΕΥ του Δήμου. 

11. Τις αυξημένες ανάγκες που προέκυψαν στη Δ/νση 
Επιχειρησιακού Έργου του Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας 
και Διαποντίων Νήσων, στα Τμήματα της Διεύθυνσης και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39454 Τεύχος B’ 3893/04.07.2024

στα Αποκεντρωμένα τμήματα των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου, λόγω της μεγάλης μείωσης του προσωπικού, 
μετά από συνταξιοδοτήσεις και αποσπάσεις. Επίσης επι-
πλέον μείωση του προσωπικού επέφερε και η διάσπαση 
του πρώην Δήμου Κέρκυρας κατά την οποία μέρος των 
υπαλλήλων τοποθετήθηκε στους Δήμους Βόρειας και 
Νότιας Κέρκυρας.

12. Την ανάγκη να εργαστεί το εναπομείναν προσω-
πικό της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού Έργου και των 
αποκεντρωμένων τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων 
του Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, 
προκειμένου να ανταποκριθεί στα καθήκοντα του.

13. Την υπ’ αρ. 18294/22-5-2024 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικον. Υπηρεσιών του Δήμου περί πρόβλεψης 

πιστώσεων για κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχό-

λησης εργαζομένων στον Δημοτικό Προϋπολογισμό 

έτους 2024, αποφασίζουμε:
Α) Την καθιέρωση, για το χρονικό διάστημα από 

1.7.2024 έως 31.12.2024 υπερωριακής εργασίας, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, σε τακτικούς 
υπαλλήλους (μόνιμους και αορίστου χρόνου) της Διεύ-
θυνσης Επιχειρησιακού Έργου και των αποκεντρωμένων 
τμημάτων των Δημοτικών Ενοτήτων, για την αντιμετώπι-
ση υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038930407240008*

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 

(ΙΔΑΧ)

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΩΝ 

ΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

Δ/νση Επιχειρησιακού 
Έργου / Τμήμα 

Διαχείρισης 
Απορριμμάτων

9 1 ----- 2 3 ----- 3 ----- 1080

Δ/νση Επιχειρησιακού 
Έργου / Τμήμα 
Διαχείρισης και 

Συντήρησης Οχημάτων - 
Μηχανημάτων

12 ----- 1 6 ----- ----- 1 4 ----- 1440

Σύνολο υπαλλήλων ανά κατηγορία εκπαίδευσης και σχέση εργασίας:

Κλάδος / Ειδικότητα Αριθμός Υπαλλήλων Δημοσίου Δικαίου Αριθμός Υπαλλήλων ΙΔΑΧ

ΠΕ 1 0

ΤΕ 1 1

ΔΕ 8 7

ΥΕ 3 0

ΣΥΝΟΛΟ: 13 8

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2024.

Οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής εργασίας για όλο το ανωτέρω προσωπικό δεν θα ξεπερνούν τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά, τηρώντας τα ανώτατα όρια ανά εξάμηνο, όπως αυτά ορίζονται με 
το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες των 
Υπηρεσιών του Δήμου. 

Β) Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης των ανωτέρω υπαλλήλων, θα βεβαι-
ώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα - βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση.

Γ) Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα καλυφθεί από την αντίστοιχη προβλεπόμενη πίστωση του οικονο-
μικού προϋπολογισμού του έτους 2024 ως ακολούθως:

Για μόνιμους υπαλλήλους (Δημοσίου Δικαίου):
Στον Κ.Α. 20.6012.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων Δημ. Δικαίου, (συμπερ. και 

εξαιρέσιμες ημέρες, νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές)» ποσό 6.000,00 €.
Για υπαλλήλους αορίστου χρόνου (ΙΔΑΧ):
Στον Κ.Α. 20.6022.001 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπαλλ. Α.Χ και για εξαιρέσιμες ημέρες, νυ-

κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό 6.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 21 Ιουνίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕΝΗΝΤΑΡΧΟΥ ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΣ   


